Rua Antonieta Lima, SN – CAJUEIROS – CEP: 63.165-000.
E-MAIL: educnovaolinda@gmail.com – Nova Olinda/CE – CNPJ: 13.735.586/0001-84.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, SEB-Nº 04/2023.

Convoca candidatos aprovados na SELEÇÃO

PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE TUTOR/MONITOR NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA OLINDA/CE. –

Edital 01/2023.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA

OLINDA/CE, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a homologação da Seleção Pública Simplificada – Edital nº 01/2023,

através do DECRETO N° 30/2023, de 08 de maio de 2023, para preenchimento de vagas

de estágio, para estudantes de ensino médio, ensino superior, cursista em licenciatura -

pedagogia, cursista em licenciatura - áreas afins e cursista em curso de bacharelado, no

âmbito desta Secretaria de Educação Básica, fim de atender a demanda municipal de

educação para o ano de 2023.

CONVOCA candidatos classificados, relacionados no ANEXO deste edital, a

comparecerem à Sede da Secretaria de Educação, deste município, entre os dias 25 a 31

de maio de 2023, das 08:30h às 12:00h, para apresentarem toda a documentação exigida

para contratação, conforme o item 9, do Edital nº 01/2023.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, GABINETE DA SECRETÁRIA,

em 23 de maio de 2023.

FRANCISCA MÁRCIA TEIXEIRA ALENCAR.

Secretária de Educação

mailto:educnovaolinda@gmail.com

Rua Antonieta Lima, SN – CAJUEIROS – CEP: 63.165-000.
E-MAIL: educnovaolinda@gmail.com – Nova Olinda/CE – CNPJ: 13.735.586/0001-84.

ANEXO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2023.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS.

MONITOR EM EDUCAÇÃO CRECHE

ORDEM  Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 54 Hellen Caroline Freire Gomes

2 71 Ana Viviane Lucena Vieira

3 13 Ana Caroline Rodrigues Hermógenes

4 55 Karina Guedes Sampaio

5 6 Gisnádia Ferreira da Silva

6 11 Natália Silva Gonçalves de Matos

7 94 Matheus Bezerra Marcolino

8 27 Daiane Bernardo de Almeida

9 14 Renaldo Ferreira Leite Filho

10 40 Ana Gabriela de Meneses Alencar

11 4 Antonia Edna de Oliveira Brito Diniz

12 31 Amanda de Melo Calixto

13 12 Cícera Janaína Pereira Santana

14 50 Deyse Teles Brito

15 15 Maria Júlia Gomes Bantim Lima

16 8 Gilvânia Alves Martins

17 19 Maria Kevylly Balbino da Silva

18 91 Cícera Samanda Soares Lima

mailto:educnovaolinda@gmail.com

Rua Antonieta Lima, SN – CAJUEIROS – CEP: 63.165-000.
E-MAIL: educnovaolinda@gmail.com – Nova Olinda/CE – CNPJ: 13.735.586/0001-84.

19 61 Antonia Xavier Alencar

20 93 Felipe Oliveira Pimentel

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

ORDEM  Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 73 João Douglas Pereira da Silva

2 121 Laisa Ferreira Matos

3 9 Cícera Camila Lopes de Macêdo

4 45 Marcos Paulo da Silva Ribeiro

5 3 Emerson Júlio da Silva Sousa

6 95 Carlos Eduardo Macêdo Sousa

7 16 Yuri Hatila Guedes Muniz

8 52 Fernando José Fernandes Freire

9 107 Francisco Ítallo Gonçalves Sampaio

10 37 Gleiciany Soares da Silva

MONITOR ESCOLAR

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 118 Antonio Lima de Brito

2 105 Fabrícia Gonçalves da Silva

3 122 Sthefany Ferreira de Oliveira

4 88 Vanessa Rodrigues da Silva

5 29 Claudineide de Melo Cruz

6 53 Taylane Marcelino Dias

mailto:educnovaolinda@gmail.com

Rua Antonieta Lima, SN – CAJUEIROS – CEP: 63.165-000.
E-MAIL: educnovaolinda@gmail.com – Nova Olinda/CE – CNPJ: 13.735.586/0001-84.

7 18 Andressa do Nascimento Alves

8 100 Maria Luiza Alves da Silva

MONITOR EDUCAÇÃO INCLUSIVA

ORDEM  Nº DE INSCRIÇÃO NOME

1 59 Franciely Nascimento Feitosa

2 5 Ítalo Igo Filinto da Silva

3 115 Lauanna Kaylanne da Silva Macário

4 64 Déborah Giselly de Moura

5 112 Layla Carolyne da Silva Macário

6 10 Juliete Gomes da Silva

7 51 Aliciane Ferreira Lima

8 120 Stephanny de Souza Costa

9 123 Carlos Eduardo Brandão Rodrigues

10 24 Alan Gomes da Silva

11 58 Rivalda Leandro Barbosa da Silva

mailto:educnovaolinda@gmail.com